
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_3_0 .......... 0-.....::�::;....J��O......:::Z=�-№ S3/ /.3 
/ 

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и направление детей в образовательные 
организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, расположенные на территории 
городского округа Красногорск Московской области», 
утвержденный постановлением администрации городского 

округа Красногорск от 12.05.2022 № 1393/5 

Руководствуясь частью 4 статьи 51 Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», У ставом городского округа Красногорск Московской 
области, на основании протеста Красногорской городской прокуратуры от 
01.07.2022 № 21-2-2022 на Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление 
детей в образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования, расположенные на территории 
городского округа Красногорск Московской области», утвержденный 
постановлением администрации городского округа Красногорск от 12.05.2022 
№ 1393/5, в целях повышения эффективности и качества предоставления 
муниципальных услуг гражданам и юридическим лицам, 

п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление 

детей в образовательные организации, реализующие образовательную 

. программу дошкольного образования, расnоложенные на территории 
городского округа Красногорск Московской области», утвержденный 
постановлеI-fием администрации городского округа Красногорск от 12.05.2022 
№ 1393/5 (далее -Административный регламент), следующие изменения: 

. 1.1. Пункт 2.5 Административного регламента изложить в следующей 

редакции: О 2 5 8 2 2 



«2.5. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или 
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 
семью, патронатную семью, имеет право преимущественного приема в ДОО, в 
которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, 
усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых 
являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 
родителями (законными представителями) которых являются опекуны 
(попечители) этого ребенка в пределах календарного года, в котором ребенок 
поставлен на учет для зачисления в ДОО.». 

1.2. Подпункт 16.8.2 пункта 16.8 Административного регламента 
изложить в следующей редакции: 

« 16.8.2. Дети, родители которых получили Муниципальную услугу в 
части постановки на учет в ДОО после 1 апреля текущего года, включаются в 
список детей, которым место в ДОО необходимо предоставить с 1 сентября 
следующего календарного года.». 

1.3. Подпункт 16.8.4 пункта 16.8 Административного регламента 
изложить в следующей редакции: 

« 16.8.4. При автоматическом направлении (комплектовании) 
распределение детей в ДОО осуществляется в соответствии с порядком, 
установленным пунктом 2.7 настоящего Административного регламента.». 

1.4. Пункт 16.25 Административного регламента изложить в следующей 
редакции: 

«16.25. После изменения статуса заявления с «Направлен в ДОО» на 
«Зачислен» перевод детей внутри одного муниципального образования 
Московской области из одной ДОО в другую осуществляется при наличии 
свободных мест в желаемой ДОО на основании письменного заявления, 
поданного Заявителем в Подразделение. Перевод осуществляется в рамках 
ЕИСДОУ в соответствии с порядком, установленным пунктом 2. 7 настоящего 
Административного регламента.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск Московской области в сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. 

Глава городского 
округа Красногорск 

Верно 
Старший инспектор обще 
управления делами 

Исполнитель 

Разослано: в дело-2, в прокуратуру, Тимошиной. 

Д.В. Волков 

\ � 
1 

Ю. Г. Никифорова 

О.В. Доманевская 


